Ayuntamiento de Maravatío, Michoacán de Ocampo, 
artículo 158 fracciones IV, V, XVI, XXIII, XXIV, XXIX y 171 fracciones I, II, XVIII. 

2021-D-16050-19-1165-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
165,490.38 pesos (ciento sesenta y cinco mil cuatrocientos noventa pesos 38/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las participaciones federales, por no disponer de las órdenes de pago 
debidamente autorizadas ni de las facturas que acrediten la adquisición correspondiente, en